



2023/0208(COD)

11.1.2024

*****I**

UDKAST TIL BETÆNKNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om eurosedlers og -
mønters status som lovligt betalingsmiddel
(COM(2023)0364 – C9-0216/2023 – 2023/0208(COD))

Økonomi- og Valutaudvalget

Ordfører: Stefan Berger

Tegnforklaring

- * Høringsprocedure
- *** Godkendelsesprocedure
- ***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- ***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- ***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

Ændringsforslag fra Parlamentet opstillet i to kolonner

Tekst, der udgår, er markeret med ***fede typer og kursiv*** i venstre kolonne.
Tekst, der udskiftes, er markeret med ***fede typer og kursiv*** i begge kolonner.
Ny tekst er markeret med ***fede typer og kursiv*** i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt.

Ændringsforslag fra Parlamentet i form af en konsolideret tekst

Ny tekst er markeret med ***fede typer og kursiv***. Tekst, som er bortfaldet, markeres med symbolet ¶ eller med overstregning. Ved udskiftninger markeres den nye tekst med ***fede typer og kursiv***, og den udskiftede tekst slettes eller overstreges.
Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, ikke markeret.

INDHOLD

Side

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

**om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om eurosedlers og -mønters status som lovligt betalingsmiddel
(COM(2023)0364 – C9-0216/2023 – 2023/0208(COD))**

(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)

Europa-Parlamentet,

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2023)0364),
 - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 133 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget for Parlamentet (C9-0216/2023),
 - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
 - der henviser til forretningsordenens artikel 59,
 - der henviser til betænkning fra Økonomi- og Valutaudvalget (A9-0000/2024),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
 2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen erstatter, i væsentlig grad ændrer eller agter i væsentlig grad at ændre sit forslag;
 3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

Ændringsforslag 1

**Forslag til forordning
Betragtning 4 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Denne forordning bør finde anvendelse på betalingsforpligtelser, der giver anledning til fordringer på penge, der skal afvikles med kontanter. Denne forordning bør ikke finde anvendelse på betalinger for fjernkøb af varer eller tjenesteydelser, hvad enten det sker online

Ændringsforslag 2

Forslag til forordning Betragtning 7

Kommissionens forslag

(7) Med henblik på en effektiv gennemførelse af deres forpligtelse til at sikre tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter bør medlemsstaterne regelmæssigt overvåge niveauet for adgang til kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder, på grundlag af fælles indikatorer, som giver mulighed for sammenligninger mellem medlemsstaterne. Fælles indikatorer kan omfatte faktorer, der påvirker adgangen til kontanter, såsom tætheden af kontantadgangspunkter i forhold til befolkningen, udbetalings- og indbetalingsbetingelser, herunder gebyrer, eksistensen af forskellige netværk med forskellige adgangsmønstre for kunder, by- og landvariationer og socioøkonomiske variationer samt adgangsvanskeligheder for visse befolkningsgrupper. Hvis adgangen til kontanter i lyset af deres vurdering anses for tilstrækkelig og effektiv på deres område, er det ikke nødvendigt for medlemsstaterne at vedtage specifikke foranstaltninger i forhold til deres respektive forpligtelser. De skal dog fortsat overvåge situationen. Hvis en medlemsstat konkluderer, at adgangen til kontanter ikke er tilstrækkelig og effektiv på hele eller i en del af dens område, eller er i risiko for at blive forringet, hvis der ikke træffes foranstaltninger, bør der træffes passende foranstaltninger for at afhjælpe situationen, såsom geografiske adgangskrav til betalingstjenesteudbydere, der leverer kontanthævningstjenester, for at opretholde kontanttjenester i et tilstrækkeligt antal af

Ændringsforslag

(7) Med henblik på en effektiv gennemførelse af deres forpligtelse til at sikre tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter bør medlemsstaterne regelmæssigt overvåge niveauet for adgang til kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder, på grundlag af fælles indikatorer, som giver mulighed for sammenligninger mellem medlemsstaterne. Fælles indikatorer kan omfatte faktorer, der påvirker adgangen til kontanter, såsom tætheden af kontantadgangspunkter i forhold til befolkningen, udbetalings- og indbetalingsbetingelser, herunder gebyrer, eksistensen af forskellige netværk med forskellige adgangsmønstre for kunder, by- og landvariationer og socioøkonomiske variationer samt adgangsvanskeligheder for visse befolkningsgrupper. Hvis adgangen til kontanter i lyset af deres vurdering anses for tilstrækkelig og effektiv på deres område, er det ikke nødvendigt for medlemsstaterne at vedtage specifikke foranstaltninger i forhold til deres respektive forpligtelser. De skal dog fortsat overvåge situationen. Hvis en medlemsstat konkluderer, at adgangen til kontanter ikke er tilstrækkelig og effektiv på hele eller i en del af dens område, eller er i risiko for at blive forringet, hvis der ikke træffes foranstaltninger, bør der træffes passende foranstaltninger for at afhjælpe situationen, såsom geografiske adgangskrav til betalingstjenesteudbydere, der leverer kontanthævningstjenester, for at opretholde kontanttjenester i et tilstrækkeligt antal af

deres afdelingskontorer, hvor de driver forretning, eller gennem en agent udpeget af onlinekreditinstitutter, eller opretholde en tilstrækkelig tæthed af pengeautomater, hvor de driver virksomhed, under hensyntagen til en god geografisk spredning i forhold til befolkningen, også under hensyntagen til eventuel sammenlægning af pengeautomater. Andre afhjælpende foranstaltninger kan omfatte henstillinger rettet til ikke-kreditinstitutter, såsom uafhængige pengeautomatoperatører, detailhandlere eller postkontorer, der tilskynder til at supplere bankernes kontanttjenester.

deres afdelingskontorer, hvor de driver forretning, eller gennem en agent udpeget af onlinekreditinstitutter, eller opretholde en tilstrækkelig tæthed af pengeautomater, hvor de driver virksomhed, under hensyntagen til en god geografisk spredning i forhold til befolkningen, også under hensyntagen til eventuel sammenlægning af pengeautomater. Andre afhjælpende foranstaltninger kan omfatte henstillinger rettet til ikke-kreditinstitutter, såsom uafhængige pengeautomatoperatører, detailhandlere eller postkontorer, der tilskynder til at supplere bankernes kontanttjenester. ***For at lette medlemsstaternes overvågning bør betalingstjenesteudbydere og pengeautomatudbydere skriftligt underrette deres nationale kompetente myndighed om lukningen af hver enkelt pengeautomat eller bankfilial og dele en vurdering af, om der fortsat er sikret tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter som defineret i de fælles indikatorer. Hvis adgangen til kontanter ikke er tilstrækkelig og effektiv, bør den udbyder, der er ansvarlig for lukningen, træffe foranstaltninger til at afhjælpe denne situation.***

Or. en

Ændringsforslag 3

Forslag til forordning Betragtning 9

Kommissionens forslag

(9) Kommissionen bør have beføjelse til at vedtage gennemførelsesretsakter rettet til en specifik medlemsstat, når de foranstaltninger, som den pågældende medlemsstat har foreslået, forekommer utilstrækkelige, eller i tilfælde, hvor forudgående ensidige udelukkelse af kontanter på trods af resultaterne i den årlige rapport, som den pågældende medlemsstat har sendt, underminerer

Ændringsforslag

(9) Kommissionen bør have beføjelse til at vedtage gennemførelsesretsakter rettet til en specifik medlemsstat, når de foranstaltninger, som den pågældende medlemsstat har foreslået, forekommer utilstrækkelige, eller i tilfælde, hvor forudgående ensidige udelukkelse af kontanter på trods af resultaterne i den årlige rapport, som den pågældende medlemsstat har sendt, underminerer

princippet om obligatorisk accept af betalinger i eurosedler og -mønter, og/eller hvor adgangen til kontanter ikke er tilstrækkelig og effektiv. Det kan i en sådan gennemførelsesretsakt kræves, at den pågældende medlemsstat træffer foranstaltninger som dem, der er beskrevet i syvende og ottende betragtning, eller foranstaltninger, der er blevet anset for effektive i andre medlemsstater til at sikre, at principperne om obligatorisk accept af kontantbetalinger eller tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter ikke undermineres.

princippet om obligatorisk accept af betalinger i eurosedler og -mønter, og/eller hvor adgangen til kontanter ikke er tilstrækkelig og effektiv. Det kan i en sådan gennemførelsesretsakt kræves, at den pågældende medlemsstat træffer foranstaltninger som dem, der er beskrevet i syvende og ottende betragtning, eller foranstaltninger, der er blevet anset for effektive i andre medlemsstater til at sikre, at principperne om obligatorisk accept af kontantbetalinger eller tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter ikke undermineres. ***Kommissionen bør høre Den Europæiske Centralbank ved udarbejdelsen af sådanne gennemførelsesretsakter.***

Or. en

Ændringsforslag 4

Forslag til forordning Betragtning 11

Kommissionens forslag

(11) For at sikre at der på et senere tidspunkt kan indføres yderligere undtagelser fra den obligatoriske accept af eurokontanter, hvis dette er nødvendigt, bør Kommissionen i overensstemmelse med artikel 290 i TEUF have beføjelse til at vedtage retsakter for at supplere denne forordning ved at indføre yderligere undtagelser fra princippet om obligatorisk accept for euroområdet som helhed. Kommissionen kan kun vedtage sådanne yderligere undtagelser, hvis de er nødvendige, står i et rimeligt forhold til deres formål og bevarer effektiviteten af eurokontanters status som lovligt betalingsmiddel. Kommissionens beføjelse til at vedtage delegerede retsakter til indførelse af yderligere undtagelser fra den obligatoriske accept af eurokontanter bør ikke berøre medlemsstaternes mulighed for i henhold til deres egne beføjelser på områder med delt

Ændringsforslag

udgår

kompetence at vedtage national lovgivning om undtagelser fra den obligatoriske accept, som følger af status som lovligt betalingsmiddel i overensstemmelse med betingelserne fastsat af Den Europæiske Unions Domstol i dommen i de forenede sager C-422/19 og C-423/19. Det er yderst vigtigt, at Kommissionen gennemfører passende høringer under sit forberedende arbejde, herunder på ekspertniveau, og at disse høringer gennemføres i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale af 13. april 2016 om bedre lovgivning. For navnlig at sikre lige deltagelse i forberedelsen af delegerede retsakter modtager Europa-Parlamentet og Rådet alle dokumenter samtidig med medlemsstaternes eksperter, og deres eksperter har systematisk adgang til møder i Kommissionens ekspertgrupper, der beskæftiger sig med forberedelse af delegerede retsakter.

Or. en

Ændringsforslag 5

Forslag til forordning Betragtning 11 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(11a) Ensidig praksis, såsom offentlige enheders manglende accept af kontantbetalinger, herunder offentlige hospitaler og offentlige museer, er ikke blevet reguleret i en medlemsstats nationale lovgivning. De bør betragtes som forudgående ensidige udelukkelse af kontanter.

Or. en

Ændringsforslag 6

Forslag til forordning Betragtning 12 a (ny)

(12a) For at sikre, at borgere og virksomheder har adgang til et bredt netværk med accept af betalinger og er i stand til effektivt at anvende den digitale euro i deres daglige betalinger, bør betalingsmodtagere, der er underlagt obligatorisk accept af betalinger i digital euro, ikke ensidigt udelukke betalinger i kontanter gennem aftalevilkår, der ikke er blevet individuelt forhandlet, eller gennem handelspraksis.

Or. en

Ændringsforslag 7

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 1 – nr. 4

4. ”forudgående ensidige udelukkelse af kontanter”: en situation, hvor en detailhandler eller tjenesteudbyder ensidigt udelukker kontanter som betalingsmetode f.eks. med et "ingen kontantbetaling"-skilt. I dette tilfælde er der ikke tale om, at betaleren og betalingsmodtageren frit aftaler et betalingsmiddel for et køb

4. "forudgående ensidige udelukkelse af kontanter": en situation, hvor en detailhandler eller tjenesteudbyder ensidigt udelukker kontanter som betalingsmetode f.eks. med et "ingen kontantbetaling"-skilt **eller ved at anvende en standardkontrakt.** I dette tilfælde er der ikke tale om, at betaleren og betalingsmodtageren frit aftaler et betalingsmiddel for et køb

Or. en

Ændringsforslag 8

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – afsnit 1 – litra b

b) hvor betalingsmodtageren forud for betalingen har aftalt et andet betalingsmiddel med betaleren.

b) hvis betalingsmodtageren forud for betalingen har aftalt et andet betalingsmiddel med betaleren, **jf. artikel 5a.**

Or. en

Ændringsforslag 9

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – afsnit 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

I relation til litra b) er det betalingsmodtageren, der har bevisbyrden for at fastslå, at der forelå en sådan aftale.

Or. en

Ændringsforslag 10

Forslag til forordning Artikel 5 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 5 a

Forbud mod forudgående ensidige udelukkelser af kontanter

Betalingsmodtagere, der er omfattet af forpligtelsen til at acceptere eurosedler og -mønter, må ikke anvende kontraktvilkår, der ikke har været genstand for individuel forhandling, eller handelspraksis, herunder et "ingen kontantbetaling"-skilt, der har til formål eller til følge at udelukke betalingsmodtageres brug af eurosedler og -mønter til betaling af monetær gæld denomineret i euro. Sådanne kontraktvilkår eller sådan handelspraksis er ikke bindende for betaleren. Et kontraktvilkår anses for ikke at have været genstand for individuel forhandling, når det er udarbejdet på forhånd, og når betaleren derved ikke har haft nogen indflydelse på indholdet, navnlig i forbindelse med en standardkontrakt.

Or. en

Ændringsforslag 11

Forslag til forordning Artikel 6

Kommissionens forslag

Artikel 6

Yderligere undtagelser til princippet om obligatorisk accept af eurosedler og -mønter af monetærretlig karakter

Kommissionen har beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 10 for at supplere denne forordning ved at fastlægge yderligere undtagelser af monetærretlig karakter fra princippet om obligatorisk accept. Disse undtagelser skal være begrundet i almene hensyn og stå i rimeligt forhold hertil, må ikke underminere effektiviteten af eurokontanters status som lovligt betalingsmiddel og er kun tilladt, hvis der findes andre midler til betaling af fordringer på penge. Kommissionen hører Den Europæiske Centralbank ved udarbejdelsen af disse delegerede retsakter.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 12

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Medlemsstaterne sikrer tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder. For at sikre tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter overvåger medlemsstaterne regelmæssigt niveauet for adgang til kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder, på grundlag af fælles indikatorer, som er vedtaget af

Ændringsforslag

1. Medlemsstaterne sikrer tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder. For at sikre tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter overvåger medlemsstaterne regelmæssigt niveauet for adgang til kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder, på grundlag af fælles indikatorer, som er vedtaget af

Kommissionen, og vurderer situationen.

Kommissionen, *og som er vægtet i henhold til individuelle nationale indikatorer, der har relation til den nationale efterspørgsel efter kontanter*, og vurderer situationen. *Fælles indikatorer skal som minimum vurdere følgende kriterier:*

Or. en

Ændringsforslag 13

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) adgang til pengeautomater, herunder den geografiske afstand ad vej og offentlig transport og antallet af pengeautomater i forhold til befolkningstætheden

Or. en

Ændringsforslag 14

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) tilgængeligheden af pengeautomater til kontante indskud og kontantfinansiering af digitale eurokonti

Or. en

Ændringsforslag 15

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

c) tilgængeligheden af pengesedler af forskellig værdi i pengeautomater

Or. en

Ændringsforslag 16

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra d (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**d) tilgængeligheden af
kontanttjenester ved skranken, herunder
bankfilialernes åbningstider**

Or. en

Ændringsforslag 17

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra e (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**e) tilgængeligheden af
pengeautomater og bankfilialer i
overensstemmelse med direktiv (EU)
2019/882 samt**

Or. en

Ændringsforslag 18

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra f (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**f) gebyrerne for kontanttjenester i
pengeautomater og ved skranken.**

Or. en

Ændringsforslag 19

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Pengeautomatudbydere og

betalingstjenesteudbydere, der har til hensigt at lukke en bankfilial eller en pengeautomat, skal foretage en detaljeret konsekvensvurdering på grundlag af fælles indikatorer for at sikre, at der er sikret en tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter efter lukningen af bankfilialen eller pengeautomaten. De skal skriftlig meddele resultaterne til de nationale kompetente myndigheder. Hvis adgangen til kontanter ikke er tilstrækkelig og effektiv, træffer den udbyder, der er ansvarlig for lukningen, foranstaltninger til at afhjælpe denne situation.

Or. en

Ændringsforslag 20

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Med henblik på artikel 7 og 8 vedtager Kommissionen gennemførelsesretsakter med generel anvendelse om et sæt fælles indikatorer, som medlemsstaterne *anvender* til at overvåge og vurdere accepten af kontantbetalinger og *adgang til* kontanter på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder. Disse gennemførelsesretsakter vedtages [inden for X måneder efter denne forordnings ikrafttræden] i overensstemmelse med rådgivningsproceduren i artikel 11. Kommissionen hører Den Europæiske Centralbank ved udarbejdelsen af sådanne gennemførelsesretsakter.

Ændringsforslag

2. Med henblik på artikel 7 og 8 vedtager Kommissionen gennemførelsesretsakter med generel anvendelse om et sæt fælles indikatorer, som medlemsstaterne *skal overveje at anvende sammen med individuelle nationale indikatorer* til at overvåge og vurdere accepten af kontantbetalinger og *udbuddet af* kontanter *på linje med efterspørgslen* på hele deres område i alle deres forskellige regioner, herunder by- og landområder. Disse gennemførelsesretsakter vedtages [inden for X måneder efter denne forordnings ikrafttræden] i overensstemmelse med rådgivningsproceduren i artikel 11. Kommissionen hører Den Europæiske Centralbank ved udarbejdelsen af sådanne gennemførelsesretsakter.

Or. en

Ændringsforslag 21

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Hvis en medlemsstat finder, at **niveauet for** accept af kontantbetalinger **underminerer obligatorisk accept af eurosedler og -mønter**, eller at der ikke er sikret tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter, skal den i sin årsrapport angive de afhjælpende foranstaltninger, den forpligter sig til at træffe for at overholde forpligtelserne i artikel 7 og 8. De afhjælpende foranstaltninger skal iværksættes hurtigst muligt.

Ændringsforslag

4. Hvis en medlemsstat finder, at **den obligatoriske** accept af kontantbetalinger **er undermineret**, eller at der ikke er sikret tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter, skal den i sin årsrapport angive de afhjælpende foranstaltninger, den forpligter sig til at træffe for at overholde forpligtelserne i artikel 7 og 8. De afhjælpende foranstaltninger skal iværksættes hurtigst muligt.

Or. en

Ændringsforslag 22

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Kommissionen gennemgår årsrapporterne i tæt samråd med Den Europæiske Centralbank. Hvis de afhjælpende foranstaltninger, som er foreslået af en medlemsstat i henhold til stk. 4, forekommer utilstrækkelige, eller hvis Kommissionen finder, at accept af kontantbetalinger eller tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter i en medlemsstat ikke er i overensstemmelse med forpligtelserne i artikel 7 og 8 på trods af resultaterne af årsrapporten, vedtager Kommissionen gennemførelsesretsakter om passende og forholdsmæssige foranstaltninger, som skal vedtages af den pågældende medlemsstat inden for den frist, der er fastsat i den respektive gennemførelsesretsakt. Disse gennemførelsesretsakter vedtages i overensstemmelse med

Ændringsforslag

5. Kommissionen gennemgår årsrapporterne i tæt samråd med Den Europæiske Centralbank. Hvis de afhjælpende foranstaltninger, som er foreslået af en medlemsstat i henhold til stk. 4, forekommer utilstrækkelige, eller hvis Kommissionen finder, at accept af kontantbetalinger eller tilstrækkelig og effektiv adgang til kontanter i en medlemsstat ikke er i overensstemmelse med forpligtelserne i artikel 7 og 8 på trods af resultaterne af årsrapporten, vedtager Kommissionen gennemførelsesretsakter om passende og forholdsmæssige foranstaltninger, som skal vedtages af den pågældende medlemsstat inden for den frist, der er fastsat i den respektive gennemførelsesretsakt. Disse gennemførelsesretsakter vedtages i overensstemmelse med rådgivningsproceduren i artikel 11.

rådgivningsproceduren i artikel 11.

Kommissionen hører Den Europæiske Centralbank ved udarbejdelsen af sådanne gennemførelsesretsakter.

Or. en

Ændringsforslag 23

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 6, tillægges Kommissionen for en ***ubegrænset periode*** fra ***den*** [datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Ændringsforslag

2. Beføjelsen til at vedtage delegerede retsakter, jf. artikel 6, tillægges Kommissionen for en ***periode på fem år*** fra [datoen for denne forordnings ikrafttræden]. ***Kommissionen udarbejder en rapport vedrørende delegationen af beføjelser senest ni måneder inden udløbet af hver femårsperiode. Delegationen af beføjelser forlænges stiltiende for perioder af samme varighed, medmindre Europa-Parlamentet eller Rådet modsætter sig en sådan forlængelse senest tre måneder inden udløbet af hver periode.***

Or. en

Ændringsforslag 24

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. ***Den i artikel 6 omhandlede beføjelse til at vedtage delegerede retsakter kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. En afgørelse om tilbagekaldelse bringer delegationen af de beføjelser, der er angivet i den pågældende afgørelse, til ophør. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af afgørelsen i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af***

Ændringsforslag

udgår

delegerede retsakter, der allerede er i kraft.

Or. en

Ændringsforslag 25

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 6 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på **en måned** fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med **en måned** på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Ændringsforslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artikel 6 træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på **tre måneder** fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har underrettet Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med **tre måneder** på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. en